Дума  городского  округа  Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 марта 2023 года  № 55
город  Красноуральск

О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского округа Красноуральск, утвержденное  решением Думы

городского округа Красноуральск от 19 декабря 2022 года № 37

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством Федерального закона от 14 июля 2022 года № 236-
ФЗ  «О  фонде  пенсионного  и  социального  страхования  Российской  Федерации»,
рассмотрев  экспертное  заключение  Государственно-правового  департамента
Губернатора  Свердловской  области  и  Правительства  Свердловской  области  от  31
января 2023 года № 44-ЭЗ, в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007
года  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом
Свердловской  области  от  15  июля  2005  года  №  84-ОЗ  «Об  особенностях
государственной  гражданской  службы  Свердловской  области»,  руководствуясь
статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума  городского  округа
Красноуральск

РЕШИЛА:

1.     Внести в  Положение о назначении и выплате пенсии за  выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  городского  округа
Красноуральск, утвержденное  решением Думы городского округа Красноуральск от
19 декабря 2022 года № 37,  следующие изменения:

1) в абзаце 1 и 2 пункта 5 слова «Законом Российской Федерации от 19
апреля 1991 года № 1031-1» заменить словами «Законом Российской Федерации от
19 апреля 1991 года № 1032-1»;

2) в  подпункте  5  пункта  11  Положения слово  «упразднение»  заменить
словом «ликвидацию»;

3) в  части  2  пункта  17   Положения слова  «ежемесячное  пожизненное
содержание»  заменить  словами  «и  на  ежемесячное  пожизненное  содержание,
ежемесячное денежное содержание по инвалидности»;

2

4) в  подпункте  2  пункта  18 Положения  слова  «Пенсионного  фонда»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

5) в  подпункте  2  пункта  20  Положения  слова  «Пенсионного  фонда»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

6) в  подпункте  3  пункта  21  Положения  слова  «Пенсионного  фонда»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

7) в  пункте  23  Положения  слова  «пункт  20  или  21»  заменить  словами
«пункта 18 или 21»;

8) в пунктах 25, 26 Положения слова «главе городского округа» заменить
словами «главе городского округа Красноуральск»;

9) в подпункте 3 части третьей пункта 42 Положения слова «Пенсионного
фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;

10) в приложении № 1 к Положению слова «отделения Пенсионного фонда
Свердловской  области»  заменить  словами  «территориального  органа  Фонда
пенсионного и социального страхования».

2. Опубликовать   настоящее   решение   в   газете   «Красноуральский
рабочий»  и  разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа
Красноуральск  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет
(https://www.dumakrur.ru).

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                      А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                                  Д.Н. Кузьминых

https://www.dumakrur.ru/

	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ